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Tjäänsteskrivelse – Effekter äv ny 
resursföä rdelningsmödell inöm Bärn- öch 
utbildningsnäämnden 

AÄ rendebeskrivning 
Redovisning av effekter av den nya resursfördelningsmodellen till förskola och 
grundskola inom Barn- och utbildningsnämnden. 

 

1 Bäkgrund 
I september 2020 antogs en ny resursfördelningsmodell för förskolan och 
grundskolan i Lekebergs kommun. I samband med beslutet gav Kultur- och 
bildningsnämnden förvaltningen i uppdrag att återrapportera effekterna av den nya 
resursfördelningsmodellen i samband med prognos 2 år 2021. 

Lekebergs kommun fördelar 5 % (förskolan) respektive 10 % (skolan) av 
bastilldelningen som en så kallad strukturtilldelning. Två kriterier används enligt 
SALSA (Skolverkets arbetsverktyg för lokala sambandsanalyser) och det är föräldrars 
utbildningsbakgrund och utländsk bakgrund. Strukturtilldelningen viktas med 40 % 
för utländsk bakgrund och 60 % för föräldrars utbildningsnivå. Detta då det 
sistnämnda visat sig ge högst inverkan på elevers studieresultat.  

I samband med förvaltningens regelbundna ekonomiuppföljning har rektorerna 
tillfrågats hur de ser på effekterna för ekonomin, på den egna enheten och utifrån 
den nya resursfördelningsmodellen.  
 
Den uppföljning som genomförts ska ses i ljuset av att den nya modellen började 
gälla från 1 januari 2021 och därmed endast varit i bruk ett halvår.  
 

2 Anälys 
Strukturfördelningen i modellen ger följande förändringar av resurser: 

Skolan 
Tulpanen +0,49 åa 

LESK 4-6 +0,23 åa 

LESK 7-9 -0,07 åa 

Mullhyttans skola -0,04 åa 

Hidinge F-6 -0,6 åa 
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Förskolan 
2,25 åa i området Fjugesta. 

0,54 åa i området Mullhyttan och  

1,2 åa i området Hidinge/Lanna 

 

Rektorerna tycker att den nya modellen är mer anpassad till nuvarande förskole- och 
skolorganisation jämfört med den förra och ger en bättre kontroll. De tycker inte att 
stukturfördelningen inneburit några betydande konsekvenser för ekonomin på den 
egna enheten. 5 och 10 procent av bastilldelningen för omfördelning ger inte så 
många resurser så det blir knappt påverkbart på ekonomin. Däremot anser 
rektorerna i skolan att de framräknade snittlönerna i resursfördelningsmodellen blir 
skeva när de räknas upp på samma sätt som löneökningarna. Det kan slå hårt mot de 
skolor som ofta hamnar i rekrytering av ny personal och kring yrkeskategorier där 
lönen blir högre än de framräknade snittlönerna i modellen. En effekt som uppstår på 
grund av konkurrens om lärarpersonal osv. 

Förskolans rektorer tycker att modellen är bättre anpassad för de större förskole-
enheterna. De ser också gärna att tilldelningen för specialpedagog räknas upp efter 
volym istället för att vara en fast resurs. 

 

3 Slutsäts 
Omfördelningen av strukturmedlen mellan enheterna har inte inneburit några 
betydande konsekvenser för ekonomin på enheterna. Sett till det faktiska utfallet i 
antalet tjänster så kan man också konstatera att det rör sig om en relativt liten 
omfördelning.   

 
Föä rsläg till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner informationen. 

 

 
LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Monica Skantz   Adam Kolthoff 
Förvaltningschef  Handläggare   
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